
    Praça Getúlio Vargas, 01 • Centro • Porteirinha-MG • CEP:39520-000 
  Telefone: (38) 3831-1297 –  prefeitura@porteirinha.mg.gov.br 

 

Página 1 de 1 

PORTARIA Nº 1.204, DE 01 DE MARÇO DE 2019. 
 

 
“NOMEIA A COMISSÃO PERMANENTE 
DE PROCESSO ADMINISTRATIVO 
DECORRENTES DE CONTRATOS 
CELEBRADOS COM O MUNICÍPIO DE 
PORTEIRINHA REFERENTE AO ANO DE 
2019.” 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTEIRINHA, Estado de Minas Gerais, no uso de 
suas atribuições constitucionais, na forma prevista na Lei Orgânica Municipal, 
amparado pela Legislação Municipal vigente,  
 

R E S O L V E :  
 
Art. 1° - Nomear a comissão permanente de processo administrativo, 

decorrentes de contratos celebrados com o Município de Porteirinha, que será 

composta pelos seguintes membros: 

- Talita Daniela Dias- (Membro); 

- Jean Carlos Tolentino- (Presidente); 

- Anailde Mendes Satos- (Membro); 

- Jerli Santos Oliveira- (Suplente); 

- Elimárcia Barbosa da Cruz Santos- (Suplente). 

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Porteirinha-MG, 25 de março de 2019. 

 
  

Silvanei Batista Santos 
Prefeito Municipal 

mailto:prefeitura@porteirinha.mg.gov.br

